
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  
 

ORDEN DEL DIA Nº  001/2001 

O/D No. 1/2001 

 

Ref.: Nombramiento de encargado de despacho en ausencia de la Directora de 
la Dirección General de Secretaría  

 

Montevideo, 1° de enero de 2001.- 

 

VISTO: que la Directora de la Dirección General de Secretaría usufructuará licencia 
anual reglamentaria a partir del 31/12/99; 

RESULTANDO: que es necesario designar un subrogante encargado del despacho 
durante ese período; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; y a las facultades conferidas del Decreto 
758/75 de 9 de octubre de 1975, y lo dispuesto por el Decreto 459/97 del 4 de 
diciembre de 1997;  

 

EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS 

R E S U E L V E: 

 

1º) Nombrar encargado del despacho durante los días de licencia de la Directora de la 
Dirección General de Secretaría a la funcionaria María del Pilar Soria, desde el 
1/1/2001 hasta el 31/01/2001.- 

2º) Regístrese, y publíquese en Orden del Día.- Pase a la Dirección General 
Administrativa a los efectos de notificar personalmente a la funcionaria designada con 
anotación en la foja de servicio.-  

3º) Cumplido, con constancias, archívese.- 
   
 
 
Jorge Sienra  
Director Nacional de Aduanas  
JS/tr  

 
 
 


